



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Ejendomsselskabet Syd ApS

c/o Christensen Kjarulff, Store Kongensgade 68, 1264 København K

CVR-nr. 10 22 84 41

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2022.

---

Jan Ibsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Ejendomsselskabet Syd ApS

c/o Christensen Kjærulff

Store Kongensgade 68

1264 København K

CVR-nr.: 10 22 84 41

Stiftet: 1. maj 1986

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021

35. regnskabsår

### Direktion

Jan Wittendoff Ibsen

Barbara Zanger-Ibsen

### Revision

Christensen Kjærulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Store Kongensgade 68

1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.135.621 kr. mod 2.248.549 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 621.835 kr. mod 29.064.936 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.135.621</b>	<b>2.248.549</b>
1 Personaleomkostninger	-55.035	-54.720
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.071.886</u>	<u>-1.060.338</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.008.700</b>	<b>1.133.491</b>
Andre finansielle indtægter	1.437.326	45.730.086
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.243.259</u>	<u>-9.200.850</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.202.767</b>	<b>37.662.727</b>
Skat af årets resultat	<u>-580.932</u>	<u>-8.597.791</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>621.835</u></b>	<b><u>29.064.936</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>621.835</u>	<u>29.064.936</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>621.835</u></b>	<b><u>29.064.936</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	51.039.250	51.155.461
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.039.250</u>	<u>51.155.461</u>
4 Kapitalinteresser	50.000	25.000
5 Andre tilgodehavender	12.600.231	13.021.045
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.650.231</u>	<u>13.046.045</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>63.689.481</u></b>	<b><u>64.201.506</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.866	36.453
Tilgodehavende selskabsskat	279.702	245.058
Andre tilgodehavender	3.202.399	6.057.329
Periodeafgrænsningsposter	0	2.388
Tilgodehavender i alt	<u>3.491.967</u>	<u>6.341.228</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	94.684.252	94.088.680
Værdipapirer i alt	<u>94.684.252</u>	<u>94.088.680</u>
Likvide beholdninger	7.854.112	11.828.309
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>106.030.331</u></b>	<b><u>112.258.217</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>169.719.812</u></b>	<b><u>176.459.723</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	1.070.000	1.070.000
Overkurs ved emission	3.754.512	3.754.512
Reserve for opskrivninger	2.892.317	2.892.317
Overført resultat	117.089.308	116.467.473
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>124.806.137</b>	<b>124.184.302</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	30.266.649	31.081.800
Gæld til pengeinstitutter	3.718.150	3.719.650
Deposita	1.401.565	1.353.630
Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.386.364	36.155.080
Kortfristet del af langfristet gæld	817.768	804.811
Gæld til pengeinstitutter	14.589	747
Modtagne forudbetalinger fra kunder	426.541	380.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser	106.618	154.983
Selskabsskat	0	8.562.774
Anden gæld	8.161.795	6.216.546
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.527.311	16.120.341
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>44.913.675</b>	<b>52.275.421</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>169.719.812</b>	<b>176.459.723</b>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.070.000	3.754.512	2.892.317	87.402.537	95.119.366
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>29.064.936</u>	<u>29.064.936</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.070.000	3.754.512	2.892.317	116.467.473	124.184.302
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>621.835</u>	<u>621.835</u>
	<b><u>1.070.000</u></b>	<b><u>3.754.512</u></b>	<b><u>2.892.317</u></b>	<b><u>117.089.308</u></b>	<b><u>124.806.137</u></b>



## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	55.035	54.720
	<u>55.035</u>	<u>54.720</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.243.259	9.200.850
	<u>2.243.259</u>	<u>9.200.850</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	57.513.194	57.513.194
Tilgang i årets løb	955.676	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<u>58.468.870</u>	<u>57.513.194</u>
Afskrivninger 1. januar	-6.357.734	-4.237.057
Årets afskrivninger	-1.071.886	-2.120.676
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u>-7.429.620</u>	<u>-6.357.733</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>51.039.250</u>	<u>51.155.461</u>
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	25.000	25.000
Tilgang	25.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<u>50.000</u>	<u>25.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>50.000</u>	<u>25.000</u>



## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	12.407.976	10.907.976
Tilgang i årets løb	1.500.000	1.500.000
Afgang i årets løb	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>13.707.976</u></b>	<b><u>12.407.976</u></b>
Opskrivninger 1. januar	613.069	0
Årets opskrivning	<u>685.504</u>	<u>613.069</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>1.298.573</u></b>	<b><u>613.069</u></b>
Årets nedskrivninger	<u>-2.406.318</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.406.318</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>12.600.231</u></b>	<b><u>13.021.045</u></b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>12.600.231</u>	<u>13.021.045</u>
	<b><u>12.600.231</u></b>	<b><u>13.021.045</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.070.000</u>	<u>1.070.000</u>
	<b><u>1.070.000</u></b>	<b><u>1.070.000</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	31.084.417	31.886.611
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-817.768</u>	<u>-804.811</u>
	<b><u>30.266.649</u></b>	<b><u>31.081.800</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>27.124.256</u>	<u>27.820.146</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.334 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger vedr. Valdemartstorvet 1, 4760 Vordingborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 26.971 t.kr.		



## Noter

---

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.662 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger vedr. Hedekæret 19, 2640 Hedehusene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 10.601 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.281 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger vedr. Vesterstræde 1A-L, 4850 Stubbekøbing, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 5.340 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Vesterstræde 1A-L, 4850 Stubbekøbing.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 51.985.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er kr. 33.491.000 deponeret til sikkerhed for mellemværende med bank mens ejerpantebreve på ialt kr. 18.494 er i selskabets besiddelse.

### **9. Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventuelforpligtelser pr. 31. december 2021.


